
česká obchodní inspekce
Inspektorát P|zeňský a Kar|ovarský
Houškova 661/33' 326 00 P|zeň
lD dat. schránky ytqdzSf, pm-coi @coi.cz,
telefon 377 323596, fax 377 225 284

Název / Jméno: Bohumil Bí|ek

|Č: 873 03 103

Síd|o: StraŠice 425,338 45
Název dotčené provozovny, adresa: Paliva
kasáren, Strašice

Čas šetření na provozovně: 10:00 - 11:45

Za kontrolní orgán:

Vedoucí kontro|ní skupiny: TomáŠ Chme|íř
Da|ší č|enové skupiny: Klára Kodlová

č;. čol 9o329t14l22oo

Za kontrolovanou osobu:

funkce: podnikate| jméno a příjmení: Bohumi| Bí|ek

Předmět kontroly:
1.Zákon Číslo 634i 1992 Sb., o ochraně spotřebite|e, v p|atném znění
2, Zákon čís|o 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, v p|atném znění
3. Spotřebite|ský podnět ěj. 56456/1412200

První kontro|ní úkon: kontro|ní nákup

Pos|ednÍ kontrolní úkon: ukonČení zjištění stavu

fu/w

ldentifikační kód
22 14 08 21 02033 0í

oen poř

PROTOKOL O KONTROLE

V rozsahu oprávnění daných zákonem ě.255t2o,|2 Sb., o kontro|e (kontro|ní řád), zákonem ě. 64/1986
Sb., o České obchodní inšpekci, a souvisejících předpisů, vše v p|atném znění, by|a vykonána kontro|a,
z níŽ se pořizuje následující protoko|:

Kontro|ovaná osoba:

StraŠice, areá| býva|ých vojenských PSČ: 33845

ěís|o průkazu: 2033
čís|o průkazu: 238

datum nar.: 23.1.1985

dne: 21.8.2014

dne: 21.8.2014

ďéóo á. Ár,{í,]ná.t<ó ň íio t e .
21.8.2014

;;[$i:i i lópisv



Kontro|ní zjištění:
Před zahájením kontro|y proved|y inspektoři na zák|adě spotřebite|ského podnětu čj. 5645611412200
kontro|ní nákup uh|í. Po zap|acení se inspektoři prokáza|i s|uŽebními průkazy a oznámili podnikateli
panu Bílkovi zahájenÍ kontro|y a seznámi|ijej se spotřebitelským podnětem.

Kontro|ou provozovny a kontro|ního nákupu bylo zjištěno nás|edující:

,|.Zákon čís|o 634/1992 sb.' o ochraně spotřebitele, v platném znění

a) $ 3 odst. í písm. a) a c). poctivost prodeje
Inspektoři proved|i kontro|ní nákup uh|í. Podnikate|em p. Bílkem jim bylo sdě|eno, aby naje|i autem
s v|ekem na automobi|ovou váhu. Ta by|a následně vytárována a podnikate| poté na|oŽi| do vleku uh|í'
Na váze byla uvedena hmotnost 270kg. Tato hmotnost by|a účtována částkou 3'54Kč/kg. Ce|ková
Částka ěini|a 956'-Kč.Kontro|ou ověření hmotnostia správnosti účtování neby|zjištěn rozdí|
v neprospěch spotřebite|e. Uh|í by|o vráceno zpět podnikate|i oproti částce 956,- Kč.

b) sí2 - seznámení spotřebitele s cenou
Spotřebite|je seznámen s cenou prodávaných pa|iv formou ceníku. Nedostatky neby|y zjištěny.

c) $ í6. doklad o zakoupení výrobků
Dok|ad o zakoupení by| vydán bez poŽádání a je pří|ohou č. 1 tohoto protoko|u o kontro|e.

2. Zákon č.64/í986 Sb. o české obchodnÍ inspekce, v platném znění
Na prodejně se pouŽívá nová nájezdová automobi|ová váha s p|atným úředním ověřením z roku 2014.

3. Spotřebitelský podnět čj. 5645611412200
Spotřebite| siobjedna| uhlí, které mu bylo dovezeno a s|oŽeno na místě byd|iště. Druhý den se mu
mnoŽsfuí sloŽeného uh|í nezdá|o a chtěl si překontro|ovat v dokladu jaké mnoŽství mu by|o dodáno.
Doklad o zakoupení mu a|e vystaven neby|, proto se obrátil na podnikate|e, zda by mu doklad nevyda|
dodateěně, tomu neby|o vyhověno.
Podnikate| se k této zá|eŽitosti vyjádřil' Že není přípustné, Že by se tato situace sta|a. Zákazníka se vŽdy
ptají, zda si přeje vystavit doklad. Nevydávajíjej pouze v případě, Žeho zákazník odmítne. Vydání
dok|adu by|o ověřeno inspektory viz bod 1c). K váŽení uhlí pouŽívají novou váhu s p|atným Úředním
ověřením - ověřeno inspektory viz. bod 2.

ítómná kontro|e - - podpisy
21.8,2014



Proti tomuto kontrolnímu ziištění má kontrolovaná osoba podle $ í3 ákona é,. 255120{2 sb.
právo podat písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě {5 dnů ode dne doručení tohoto protokolu.
Adresa pro doruěení námitek: Česká obchodní inspekce, Houškova 33, Plzeň 326 00

opatření:

Neby|a dnešní kontrolou uloŽena.

r

Stejnopis protoko|u za kontrolovanou osobu převzal(a) dne: 21.8.2014

funkce: podnikatel jméno a příjmení: Bohumi| Bí|ek datum nar.: 23.1.1985

Přílohy: {. doklad o zakoupení

21.8.2014
;áčóilňaóisý


